
Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

N°
228
18
74
6

277
191
68
126
609
818
25
751
978
45
379
62
13
53
175
58
96

Nombre
JACSON KEIL
GILSON LUIZ ARAÚJO
JEFERSON LUIZ ZAREBELNI
SILVIO ROBERTO ALCHINI
ARNALDO SOUZA DE LARA
CLAUDIO GONÇALVES
GILMAR DE ARAUJO
GUILHERME R. DA SILVA
LUIZ GUSTAVO K. FILA
EDGAR NOGUEIRA
VOLNEI DA FONSECA
WAGNER NEVES JUNIOR
RICARDO RIBEIRO BATISTA
LEANDRO RUIZ DE PAULA
JEAN DA ROCHA NUNES
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER FI
SÉRGIO IZIDORO
LUÍS FELIPE FIETZ
ANTONIO EDUARDO BARROS
LUCAS PIEKARSKI LORENY

Mejor Tm
57.854
57.844
59.467
58.486
59.742

1:00.346
59.934

1:00.161
1:00.145
1:01.038
1:01.582
1:01.805
1:01.425
1:03.286
1:05.483
1:08.249
1:07.928
1:08.572
1:00.368
1:08.685
1:08.975

Dif. resp. 1°
-

+4.291
+24.838
+25.257
+27.449
+37.035
+37.691
+39.848
+39.964
+55.340
+57.959

+1:00.523
1 Vuelta
+20.948
+54.288
2 Vueltas
+0.699
+29.893
8 Vueltas
10 Vueltas
12 Vueltas

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS, METSUL, D1PRO, JACSON RACING,
VISA MOTOS, A2 PINTURAS, POWER RACING
SH23.COM.BR
AGUIA MOTOS/TELAS GUARAMIRIM/NENE MOTOS/IMS/SCHUMI
BODE PREPARAÇÕES / SERGINHO SUSPENSÕES
HUBNER MOTORSPORT
ARAUJO MOTOS
PROTORK/ MR MOTO PEÇAS/C3 COMUNICAÇÃO VISUAL /BODE
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
BATUKE PNEUS E RODAS
POWERSOM/ASSADOS SATOLLI
PANGARÉ RACING
BODE MOTORS/LVC ESPUMAS E COLCHOES
ODIGON ENGENHARIA/ DEPAULA AUTOMOVEIS/MULTICICLO
MILMETAIS
RADAN
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/RUDNICK MOTOPEÇAS
SERGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
CENTRAL AUTOMOVEIS, EQUIPE VELOFERAS, TBT RACING
BARROSAN/WOLKER
MAR E CIA

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+4.291

Velocidad media

78,408

Mejor t° de vuelta

57.844

Mejor Vel.

80,907

Mejor vuelta para

[18] GILSON LUIZ ARAÚJO

Impresos: 27/6/2010 17:25:37

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

230cc

Prova 230cc

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 15:00

Federação Paranaense de Motociclismo

Página 1/1



Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
23
24

N°
3
9
10
26
6
74
153
98
43
24
157
126
818
317
45
62
379
72
37
53
23
537

282
278

Nombre
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI
WYLLYN RICHARD ALVES
DANIEL SCHIMITZ
SILVIO ROBERTO ALCHINI
JEFERSON LUIZ ZAREBELNI
FLAVIO RIBAS CASSOU
HERALDO DE MOURA PEREIRA
OSCAR HONORATO BUENO
JEFERSON JOSÉ SOUZA
ANTONIO MARCOS SUTIL
GUILHERME R. DA SILVA
EDGAR NOGUEIRA
GUILHERME NEPOMOCENO ROSA
LEANDRO RUIZ DE PAULA
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
OSNI ALVES NUNES
GENIVAL VIDAL DOS SANTOS
ALESXANDER DA ROCHA NUNES
SÉRGIO IZIDORO
ADRIANO LOCKS
THIAGO GARCIA RIBEIRO

GUSTAVO HUPALO SIMAO
LUIZ GUSTAVO GUENO

Mejor Tm
56.074
55.981
58.008
58.230
58.173
59.232
59.499

1:00.146
1:00.489
1:00.834
1:00.930
1:00.373
1:01.102
1:00.894
1:02.027
1:05.654
1:05.530
1:05.723
1:04.168
1:06.626
1:06.986
1:10.702

1:01.072
1:02.442

Dif. resp. 1°
-

+1.696
+33.911
+37.133
+47.139
+59.275

+1:02.602
1 Vuelta
+3.701
+5.070
+6.118
+6.222
+12.144
+16.002
+28.418
2 Vueltas
+2.693
+5.252
+15.358
+16.539
5 Vueltas
7 Vueltas

9 Vueltas
10 Vueltas

Patrocínio
AWB - MECÂNICA E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
ROMAQ/DASH/SERGINHO SUSPENSIN
ACE GASES-GRÁFICA KOSTER-AUTO EL.FRONTEIRA-TECMECA
ROMAK , CHARLES MOTOS RACING
AGUIA MOTOS/TELAS GUARAMIRIM/NENE MOTOS/IMS/SCHUMI
SH23.COM.BR
COELHO MOTOS, GREEN E RED RACING,
TERRAPLANAGEM COTIA, PODIOM MOTOS
KORU MOTOS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC
TENENTE MOTOS - CR MOTOS - EQUIPE SANJO
PASSARINHO AUTOMOVEIS E MONTINI VEICULOS
PROTORK/ MR MOTO PEÇAS/C3 COMUNICAÇÃO VISUAL /BODE
BATUKE PNEUS E RODAS
NILSON CONTABILIDADE/POSTO AVENIDA
ODIGON ENGENHARIA/ DEPAULA AUTOMOVEIS/MULTICICLO
RADAN
MILMETAIS
CASAS BAHIA
 MILMETAIS
SERGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
TENENTE MOTOS - CR MOTOS - EQUIPE SANJO
MULTIFROTA RENT A CAR / GREEN & RED RACING

TERRAPLANAGEM SIMÃO DISK ENTULHOS, FENIX MOTOS
BETO CÂMBIOS AUTOMÁTICOS - MJ ESQUADRIAS - MAR E T

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+1.696

Velocidad media

81,559

Mejor t° de vuelta

55.981

Mejor Vel.

83,600

Mejor vuelta para

[9] MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI

Impresos: 27/6/2010 17:25:59

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

250cc 4 tempos

Prova até 250cc 4t

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 12:00

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

No clasificado (50% = 9 Vueltas)
20

N°
307
159
134
909
122
19
370
609
52
78
780
57
128
300
411
125
611
136
7

740

Nombre
JEISON SCHEIDT
GABRIEL HAIDUK
IRAN MEHL
LEONARDO CASSAROTTI
REINALDO GRECHINSKI
LEANDRO QUILANTE
LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA
LUIZ GUSTAVO K. FILA
THIAGO ERDMANN
ALCIONE VIEIRA
ANILTON XIMENEZ
ALEXSANDRO DE LARA
MARIO MORAIS JUNIOR
SERGIO SCHMIDT
GEOVANNI BEGNINI
WELNER LINDENBERG FILHO
JAIRO EDUARDO W. PEDRO
JONATHAN HEY JAREK
CESAR CERNACH

DIEGO ROGERIO TAVARES

Mejor Tm
55.369
54.599
56.022
57.194
56.182
57.579
57.439
57.046
57.351
58.278
58.454
59.960

1:00.228
1:00.494
57.918

1:02.465
1:01.437
56.192
58.220

57.391

Dif. resp. 1°
-

+0.482
+30.177
+37.203
+39.814
+44.773
+46.949
+47.663
+50.033
+0.920
1 Vuelta
+31.921
+51.601
+53.842
2 Vueltas
+1:30.790
+1:42.005
3 Vueltas
9 Vueltas

15 Vueltas

Patrocínio
VIA BRASIL VEICULOS/PREFEITURA MUN. DE PRUDENTOPOL
BELPARTS
LIDER TINTAS/VIABRASILVEICULOS
MUNDIAL PRAIME/ CASS CONSTRUÇÕES/ BEL PARTS
GRE-FISH
MICHELLIN/MARMORARIA WENFURTER/SÓ MAQUINAS/VX CROS
FREERACINGMX.COM - - BELPARTS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
SUPERMERCADO ERDMANN/LIDER TINTAS/VIA BRASIL VEICU
MERCADO GARCIA
PRO TORK/TECNO TULING/SUL BRASIL DIST DE PEÇAS
GRAXA STOP CAR
CECATO AUTO PEÇAS

SAVANA MERCEDES-BENZ / TRANSPORTES BEGNINI
MARMORARIA LINDENBERG,RADICAL RODAS
WINCHE MOTO
BODE MOTORS-PANIFICADORA MANFRON
COLEGIO MONTEIRO LOBATO/ DASH/MONTEIRO RACING

BELPARTS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+0.482

Velocidad media

82,692

Mejor t° de vuelta

54.599

Mejor Vel.

85,716

Mejor vuelta para

[159] GABRIEL HAIDUK

Impresos: 27/6/2010 17:26:43

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

Estreantes Especial

Prova Est. Esp

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 12:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

N°
32
74

317
42

609
114
16

136
501
20

978
69
84

739
138
402
23
46

600
537
285
15
13
11

Nombre
LUIZ FELIPE GANASSOLI
JEFERSON LUIZ ZAREBELNI
GUILHERME NEPOMOCENO ROSA
MARCOS AUGUSTIN
LUIZ GUSTAVO K. FILA
ERICSON KOCH
BRAILO ANDRADE
SIDINEI PADILHA
ABDALA THOMÉ
JUCINEI KUROWSKY
RICARDO RIBEIRO BATISTA
JEYMISSON MELO
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
ZEK SEIZES
FÁBIO LUIZ KÜHL
CELSO GABRIEL MACHADO
ADRIANO LOCKS
JOAO ROQUE ALVES NUNES
SIDNEY JOSE DE FRANÇA
THIAGO GARCIA RIBEIRO
MARCELO LOURENÇO COUTO
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
JULIANO JORGE VIEIRA DIENER FI
DOUGLAS CORELO

Mejor Tm
58.928
59.146

1:00.804
1:01.919
1:00.683
1:03.691
1:02.811
1:04.084
1:02.644
1:03.797
1:04.015
1:02.497
1:05.111
1:05.896
1:05.828
1:07.105
1:07.487
1:08.937
1:06.916
1:09.602
1:09.182

58.355
1:05.244
1:02.522

Dif. resp. 1°
-

+13.833
+23.544
+34.362
+38.504
+55.017
+56.149
+57.513
+59.724
1 Vuelta
+0.986
+3.076
+5.083

+12.574
+30.986
+33.684
+39.170

+1:01.670
+1:02.192
+1:04.637
+1:05.246
2 Vueltas
3 Vueltas
4 Vueltas

Patrocínio
JUNIOR AUDIO CAR,PIT STOP ESTACIONAMENTO
SH23.COM.BR
NILSON CONTABILIDADE/POSTO AVENIDA
REVECAR AUTOMOVEIS /RV FINANCIAMENTOS
CARROCERIAS LOPES/FEIJÃO FORMIGA/FORD KONRAD
MAULONI VEICULOS-UNIAÇOS
POSTO ROTA 16 FARMACIA MORROFARMA
INGRA INDUSTRIA GRÁFICA
FARMACIA SANTO ANTONIO
TECMATIC -JK PREPARAÇOES
BODE MOTORS/LVC ESPUMAS E COLCHOES
DOMINIO AMBIENTAL / JE PREPARAÇÕES /CLUBE VERDE/
PISOS VICTORIA GRES, SILAQUÁ
SEIZES CONTABILIDADE
KÜHL TRANSPORTES /ERALDO TAUCHER PREPARAÇOES
PLANTÉRR INSUMOS BIOLÓGICOS
TENENTE MOTOS - CR MOTOS - EQUIPE SANJO
MILMETAIS

MULTIFROTA RENT A CAR / GREEN & RED RACING
AUTO PEÇAS FENIX/ AUTO POSTO LITORANEA
BODE MOTORS
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/RUDNICK MOTOPEÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+13.833

Velocidad media

76,548

Mejor t° de vuelta

58.355

Mejor Vel.

80,199

Mejor vuelta para

[15] DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA

Impresos: 27/6/2010 17:26:56

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

Estreantes Nacional

Prova Est. Nac.

Carrera (10:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 12:40

Federação Paranaense de Motociclismo

Página 1/1



Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
22
23

N°
228
9
3
10
278
112
277
153
157
25
751
379
33
501
282
26
53
98
15
138
24

32
101

Nombre
JACSON KEIL
MARCOS DARIO DA CRUZ WUDARSKI
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
WYLLYN RICHARD ALVES
LUIZ GUSTAVO GUENO
FABIO ELIAS
ARNALDO SOUZA DE LARA
FLAVIO RIBAS CASSOU
ANTONIO MARCOS SUTIL
VOLNEI DA FONSECA
WAGNER NEVES JUNIOR
ADRIANO LOCKS
LUCAS BUENO
ABDALA THOMÉ
GUSTAVO HUPALO SIMAO
DANIEL SCHIMITZ
SÉRGIO IZIDORO
HERALDO DE MOURA PEREIRA
DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA
FÁBIO LUIZ KÜHL
JEFERSON JOSÉ SOUZA

LUIZ FELIPE GANASSOLI
RODRIGO FARIAS

Mejor Tm
56.278
56.906
57.834
58.554
59.143
59.531
59.660
59.981

1:01.527
1:02.246
1:02.276
1:02.637
1:02.875
1:03.550
1:04.771
58.578
1:07.358
1:00.979
59.799

1:05.210
1:02.992

59.994
1:04.368

Dif. resp. 1°
-

+13.548
+19.327
+26.846
+33.937
+36.726
+41.657
1 Vuelta
+12.650
+16.113
+16.691
+21.274
+37.700
+44.913

+1:01.618
2 Vueltas
+2:00.155
3 Vueltas
+1:35.824
5 Vueltas
7 Vueltas

10 Vueltas
13 Vueltas

Patrocínio
CENTRAL AUTOMOVEIS, METSUL, D1PRO, JACSON RACING,
ROMAQ/DASH/SERGINHO SUSPENSIN
AWB - MECÂNICA E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
ACE GASES-GRÁFICA KOSTER-AUTO EL.FRONTEIRA-TECMECA
BETO CÂMBIOS AUTOMÁTICOS - MJ ESQUADRIAS - MAR E T
ELIAS PREPARAÇÃO E ADAPTAÇÃO
BODE PREPARAÇÕES / SERGINHO SUSPENSÕES
COELHO MOTOS, GREEN E RED RACING,
PASSARINHO AUTOMOVEIS E MONTINI VEICULOS
POWERSOM/ASSADOS SATOLLI
PANGARÉ RACING
TENENTE MOTOS - CR MOTOS - EQUIPE SANJO
BUENOS MOTOS/ JR/ BARÃO COMERCIAL / FARMACIA DIASM
FARMACIA SANTO ANTONIO
TERRAPLANAGEM SIMÃO DISK ENTULHOS, FENIX MOTOS
ROMAK , CHARLES MOTOS RACING
SERGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
TERRAPLANAGEM COTIA, PODIOM MOTOS
BODE MOTORS
KÜHL TRANSPORTES /ERALDO TAUCHER PREPARAÇOES
TENENTE MOTOS - CR MOTOS - EQUIPE SANJO

JUNIOR AUDIO CAR,PIT STOP ESTACIONAMENTO
LAROMAC/TRANSAMERICA FM

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+13.548

Velocidad media

79,973

Mejor t° de vuelta

56.278

Mejor Vel.

83,159

Mejor vuelta para

[228] JACSON KEIL

Impresos: 27/6/2010 17:27:09

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

Força Livre Nacional

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 16:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

N°
10
43
18
69
34
300
512
33
31
77
127
226
404
82
3

767
2
5
89
71
23
943
112

Nombre
WYLLYN RICHARD ALVES
OSCAR HONORATO BUENO
GILSON LUIZ ARAÚJO
JEYMISSON MELO
OSMAR JUNIOR TRAIANO
SERGIO SCHMIDT
JOAO PAULO DA FONSECA
LUCAS BUENO
RUDIMAR CAMARA SEBBEN
WILSON CLAUDIONIR DA SILVA
EDVAN GOOD RODRIGUES
JONAS PEREIRA JUNIOR
ROBSON MACHADO
AROLDO RUSSO FILHO
CHRISTOPHER AMHOF PAUL
ERNESTO WALDEMAR ZIMMERMANN JR
ADRIANO GIL DA CRUZ
BRUNO GEORGE FARINA
LEANDRO KOBACHUK
CLAUDIO ALVES
PAULO SÉGIO COELHO ANTUNES
RAUL BRUNOSI JR
ANDERSON PAVILICK

Mejor Tm
57.366
57.765
59.439

1:01.709
1:01.929
1:02.279
1:02.488
1:02.020
1:03.114
1:02.021
1:06.202
1:03.091
1:07.905
1:08.033
1:07.007
1:08.105
1:09.104
1:07.141
1:09.364
1:02.708
1:06.139
1:00.618

-.---

Dif. resp. 1°
-

+3.659
+20.285
+57.210
+58.523
+1.646
1 Vuelta
+10.263
+19.458
+23.796
2 Vueltas
+9.763

+11.032
+12.797
+18.062
+27.337
+32.832
3 Vueltas
5 Vueltas
9 Vueltas
11 Vueltas
12 Vueltas
15 Vueltas

Patrocínio
ACE GASES-GRÁFICA KOSTER-AUTO EL.FRONTEIRA-TECMECA
KORU MOTOS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC
VISA MOTOS, A2 PINTURAS, POWER RACING
DOMINIO AMBIENTAL / JE PREPARAÇÕES /CLUBE VERDE/
TRAIANO MOTOS

BANCO VOLKSWAGEN APULINHO ESCAPAMENTOS
BUENOS MOTOS/ JR/ BARÃO COMERCIAL / FARMACIA DIASM
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, GS4 MOTO PEÇAS
WILL MOTOS
PANIFICADORA OUROPAN/JEFO AUTOSOM/KORU MOTOS/LBAGG

GREEN & RED RACING
SAT PARANÁ / RUSSO ROOTS
VM MOTOS
SERGIGLASS POSTOGERMANIA JK PREPARAÇOES MYMOTOS

CABELO MOTORSPORT
JOCILENE KOBACHUK, LK ENGENHARIA, COELHO MOTOS,
TRASBIM/REI TURBO/DESPACHANTE VIANA
A TRIBUNA REGIONAL, O PATIFE E COELHO MOTOS
GREEN RED RACING, SUL MOTOS
CABELO MOTORSPORT

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+3.659

Velocidad media

78,575

Mejor t° de vuelta

57.366

Mejor Vel.

81,581

Mejor vuelta para

[10] WYLLYN RICHARD ALVES

Impresos: 27/6/2010 17:27:20

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

STREET 2 E 4 TEMPOS

Prova Street e Nac 2t

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 13:20

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

N°
138
38
159
307
789
157
14
175
4

501
911
909
131
17

Nombre
LUI ANDRÉ FIETZ
JACSON KEIL
GABRIEL HAIDUK
JEISON SCHEIDT
HEWERTON CZARNIK
ALEXANDRO DE LARA
MARCIO FERNANDO BOROX
LUÍS FELIPE FIETZ
TIAGO PYKOCZ
GIOVANI VALENTE
ODAIR JOSE CAMARGO
ALENCAR KREFTA
MAURICIO TRAIN DOS SANTOS
TIAGO CALIXTRO

Mejor Tm
51.796
53.271
55.595
56.265
56.109
56.340
55.789
56.658
58.068
59.231
58.970
59.502

1:00.923
59.178

Dif. resp. 1°
-

+14.888
1 Vuelta
+0.258
+1.385
+6.299
+11.526
+32.524
+51.201
2 Vueltas
+1.979
+41.755
+45.209
4 Vueltas

Patrocínio
FCM/JACSON RACING/TBT/CENTRAL AUTOMOVEIS

BELPARTS
VIA BRASIL VEICULOS/PREFEITURA MUN. DE PRUDENTOPOL
BEL PARTS/SIDERAL PRÉ-MOLDADOS
PROTORK / RODOVIAS E VIAS
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTE/PRETO RACING
CENTRAL AUTOMOVEIS, EQUIPE VELOFERAS, TBT RACING
COLCHOES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
MECANICA PISSAIA-MECANICA JACARÉ-TRANSPORT.QUINTA
EQUIPE VX CROSS / DISK FLORES / NICOLA VEÍCULOS
PROTORK R2 PROX DASH 0RMA ENG MAKERS
REVECAR AUTOMOVEIS E B FINANCEIRA
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+14.888

Velocidad media

86,659

Mejor t° de vuelta

51.796

Mejor Vel.

90,354

Mejor vuelta para

[138] LUI ANDRÉ FIETZ

Impresos: 27/6/2010 17:27:31

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 1

Prova

Carrera (20:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 16:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

N°
138
159
789
175
740
136
17
4
78
411
780
880
57
131
128
911
125

Nombre
LUI ANDRÉ FIETZ
GABRIEL HAIDUK
HEWERTON CZARNIK
LUÍS FELIPE FIETZ
CLEBERSON SOUZA DOS SANTOS
JONATHAN HEY JAREK
TIAGO CALIXTRO
TIAGO PYKOCZ
ALCIONE VIEIRA
GEOVANNI BEGNINI
ANILTON XIMENEZ
LEANDRO QUILANTE
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
MAURICIO TRAIN DOS SANTOS
MARIO MORAIS JUNIOR
ODAIR JOSE CAMARGO
WELNER LINDENBERG FILHO

Mejor Tm
53.699
53.902
54.227
54.708
56.070
56.516
56.880
56.633
57.098
57.236
58.376
59.505

1:00.098
59.726
59.083
58.199

1:00.727

Dif. resp. 1°
-

+7.431
+8.855
+29.737
+50.772
+57.792
1 Vuelta
+2.297
+8.986
+9.403
+34.095
+54.650
2 Vueltas
+1.534
+41.330
3 Vueltas
5 Vueltas

Patrocínio
FCM/JACSON RACING/TBT/CENTRAL AUTOMOVEIS
BELPARTS
BEL PARTS/SIDERAL PRÉ-MOLDADOS
CENTRAL AUTOMOVEIS, EQUIPE VELOFERAS, TBT RACING
BEL PARTS PRETO RACING SERGINHO SUSP
BODE MOTORS-PANIFICADORA MANFRON
POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ
COLCHOES ECOFLEX/RUDNICK MOTO PEÇAS
MERCADO GARCIA
SAVANA MERCEDES-BENZ / TRANSPORTES BEGNINI
PRO TORK/TECNO TULING/SUL BRASIL DIST DE PEÇAS
MICHELLIN/MARMORARIA WENFURTER/SÓ MAQUINAS/VX CROS
GRAXA STOP CAR
REVECAR AUTOMOVEIS E B FINANCEIRA
CECATO AUTO PEÇAS
EQUIPE VX CROSS / DISK FLORES / NICOLA VEÍCULOS
MARMORARIA LINDENBERG,RADICAL RODAS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+7.431

Velocidad media

84,744

Mejor t° de vuelta

53.699

Mejor Vel.

87,152

Mejor vuelta para

[138] LUI ANDRÉ FIETZ

Impresos: 27/6/2010 17:27:38

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4
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Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 2

Prova

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 15:40
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

N°
381
963
14
909
122
46
501
742
611
7
11
4
38
225
107
333
18
103
45

Nombre
JOAO SILVERIO FRANCENER
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCIO FERNANDO BOROX
ALENCAR KREFTA
REINALDO GRECHINSKI
FABIANO GRAHL DE SOUZA
GIOVANI VALENTE
HELDER JOSE GANDOLFO
JOAO FRANCISCO W. A. PEDRO
CESAR CERNACH
LAURO LUIS VONSOVICZ
LUIS FERNANDO DE MATTOS
FERNANDO PEÇA
CLAUDIO TARTARELI
ALESSANDRO GROSSL
LUCIANO RANGEL
JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR
LUCIANO THOMAZINI
JOSE LUIZ TORRES

Mejor Tm
55.319
54.965
56.332
58.254
56.713
58.431
59.759
58.338
59.028
58.953
59.546
59.920
58.400

1:01.903
1:02.600
1:02.295
1:01.011
56.509
59.357

Dif. resp. 1°
-

+8.148
+24.325
+49.609
+50.152
+57.652
1 Vuelta
+1.408
+3.567
+3.922
+6.370
+14.799
+18.032
+50.852
2 Vueltas
+10.225
+45.389
8 Vueltas
+37.262

Patrocínio
AVETEC/PLANOS ASSISTENCIAIS CAMPO ALEGRE
MULTISOM
BELLPARTS/TUTOS RESTAURANTE/PRETO RACING
PROTORK R2 PROX DASH 0RMA ENG MAKERS
GRE-FISH
GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS
MECANICA PISSAIA-MECANICA JACARÉ-TRANSPORT.QUINTA
R6 MOTO PEÇAS
WINCHE MOTO
COLEGIO MONTEIRO LOBATO/ DASH/MONTEIRO RACING
MADEIREIRA VONSOVICZ LTDA ' PAU PRA TODA OBRA'
3M RACING/TRATORCASE/CLUBE VERDE
CARBONCARS / BEL PARTS
SULMOTOS TMX RACING
GROSSL MOVEIS
BUENOS MOTOS E TETE MOTOS
COLOMBO LEILÕES
MOTOMANIA - YAMAHA / GRIFFT
COURO CENTER BANCOS EM COURO,ADRENALINARACING

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+8.148

Velocidad media

81,665

Mejor t° de vuelta

54.965

Mejor Vel.

85,145

Mejor vuelta para

[963] MARCELO ALEXANDRE MARQUES

Impresos: 27/6/2010 17:27:46

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com
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Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Especial

Prova Vx3 Esp

Carrera (15:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 14:40
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
24
25

N°
38
777
16
34
3

963
42
12
77
914
444
31
9
37
45
62
4
30
53
46
154
205
316

80
501

Nombre
JOAO SILVERIO FRANCENER
EURIDES FREITAS
BRAULIO ANDRADE
OSMAR JUNIOR TRAIANO
ADEMAR WERNER BOETTCHER
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARCOS AUGUSTIN
SILVIO CESAR CRESTANI
WILSON CLAUDIONIR DA SILVA
ADILSON HÜBNER
GUMERCINDO SIMÕES NETO
RUDIMAR CAMARA SEBBEN
EDE MARCELO ZIBETTI
OSNI ALVES NUNES
LORIVAL GNEWUCH
JOSE CARLOS FIGUEIREDO
LUIS FERNANDO DE MATTOS
FERNANDO RODRIGUES
SÉRGIO IZIDORO
JOAO ROQUE ALVES NUNES
LAURO NOGUEIRA
JOSE LUIZ BAPTISTA
RONILDO DE ALMEIDA

IVANES DUARTE
RICARDO MEIRA

Mejor Tm
59.185

1:00.937
1:01.101
1:01.853
1:01.265
1:00.408
1:01.467
1:01.945
1:01.495
1:02.453
1:02.915
1:03.099
1:03.821
1:03.377
1:02.086
1:05.675
1:06.053
1:06.447
1:07.187
1:08.443
1:09.658
1:11.490
1:13.044

1:02.207
1:05.922

Dif. resp. 1°
-

+13.687
+14.098
+23.238
+25.059
+26.344
+26.959
+30.639
+31.266
+33.973
+48.560
+55.656
1 Vuelta
+0.640
+4.135
+19.143
+26.099
+43.575
+44.698
+59.318
2 Vueltas
+26.013
+38.541

8 Vueltas
10 Vueltas

Patrocínio
AVETEC/PLANOS ASSISTENCIAIS CAMPO ALEGRE
VELOFERAS/ ESTOFADOS FREITAS/ PUFFS
POSTO ROTA 16 FARMACIA MORROFARMA
TRAIANO MOTOS
AWB - MECÂNICA E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
MULTISOM
REVECAR AUTOMOVEIS /RV FINANCIAMENTOS
SUL MOTOS/GASMASTER/TRIFFÓ BAR
WILL MOTOS
HUBNER MOTORSPORT, BAUM COMERCIO E REPRE., A2 LAT
ASSIS PIÊN, BLACK MOTOS, FORTE FARMA PIÊN
SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA, GS4 MOTO PEÇAS
MOVEIS PLANEJADOS ZIBETTI
MILMETAIS
ROMAK , CHARLES MOTOS RACING
RADAN
3M RACING/TRATORCASE/CLUBE VERDE
AND DOCTOR
SERGIO IZIDORO - ARQUITETURA DE TEATROS
MILMETAIS
BATUKE PNEUS E RODAS
PLANO FAMILIAR VATICAVO/FLORICULTURA SÓ COROAS
SÓ VANS TRANSPORTES

BOX 8
MEIRA MOTOS

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+13.687

Velocidad media

76,194

Mejor t° de vuelta

59.185

Mejor Vel.

79,074

Mejor vuelta para

[38] JOAO SILVERIO FRANCENER

Impresos: 27/6/2010 17:27:59
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4ª Etapa Paranaense de Velocross

VX 3 Nacional

Prova

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 15:40

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

N°
79
5
13
2
38
10
33
32
3
99

Nombre
NATHAN POLETTO FELIX
LEONARDO NUNES
LUCAS GOBOR
HENRIQUE LAPOLA
ADILSON NEPEL JUNIOR
MATHEUS GABRIEL SILVA
LEONARDO JORGE DIENER
LUCAS RODRIGUES
TAYLINE RUBIANE BOETTCHER
LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI

Mejor Tm
1:05.585
1:06.928
1:10.270
1:07.799
1:14.180
1:15.169
1:15.486
1:16.236
1:18.609
1:20.513

Dif. resp. 1°
-

+15.140
+53.882
+58.972
1 Vuelta
+4.228
+7.889
+20.271
+38.648
2 Vueltas

Patrocínio
CAFÉ ARAUCÁRIA/FACULDADE CAMPO REAL/1º ESTILO NATA
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS
PANIFICADORA PIGGATO/FERNANDO REPRESENTAÇÕES
BLACK WITHE CABELEIREROS
ARAUJO MOTO RACING/NEPEL VEICULOS
TECMECANIC-ACE GASES-GRÁFICA KOSTER-AUTO EL.FRONTE
AUTO IDEAL MULTIMARCAS/RUDNICK MOTOPEÇAS
PALLETS INCOMADE/MOTOPEÇAS LAGOINHA
AWB - MECÂNICA E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL
AVA LANCHES BEBI FRIOS PESK PAGUE CRUZETA.

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+15.140

Velocidad media

69,006

Mejor t° de vuelta

1:05.585

Mejor Vel.

71,358

Mejor vuelta para

[79] NATHAN POLETTO FELIX

Impresos: 27/6/2010 17:26:14
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Licenciado a: Federacao Paranaense de Motociclismo

4ª Etapa Paranaense de Velocross

55cc

Prova 55cc

Carrera (10:00 y 1 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 15:20
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
10
11

N°
9
4

111
19
5
7
13
95
44

99
72

Nombre
GABRIEL HENRIQUE AIEM
VITOR IGOR DE ALMEIDA
LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI
LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA
LEONARDO NUNES
MATHEUS ZERBATTO
LUCAS GOBOR
FRANKLIN CANDIDO RANGEL NETO
ELISSANDO CHIEPKO BUENO

LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI
JOÃO GABRIEL DA VEIGA

Mejor Tm
1:02.794
1:03.306
1:03.875
1:04.341
1:04.771
1:07.361
1:11.618
1:19.646
1:39.023

1:17.151
-.---

Dif. resp. 1°
-

+0.461
+12.648
+14.899
+25.475

+1:02.643
1 Vuelta
3 Vueltas
5 Vueltas

10 Vueltas
-

Patrocínio
KONRAD CAMINHOES FORD/IVO PREPARAÇÕES/SIDFLEX
ADRENALINA MX, COLOMBO LEILÕES, CROMAMIX
MECANICA JOMA
ADRENALINA MX, COLOMBO LEILÕES, CROMAMIX
NITROGENIUS PRODUTOS QUIMICOS
ADRENALINAMX - CROMAMIX
PANIFICADORA PIGGATO/FERNANDO REPRESENTAÇÕES
BUENOS MOTOS E TETE MOTOS
CAMPOAGRO AGROPECUÁRIO CAMPO MAGRO-PR

AVA LANCHES BEBI FRIOS PESK PAGUE CRUZETA.
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+0.461

Velocidad media

72,220

Mejor t° de vuelta

1:02.794

Mejor Vel.

74,529

Mejor vuelta para

[9] GABRIEL HENRIQUE AIEM

Impresos: 27/6/2010 17:26:22

JORGE L. TEIXEIRA JR Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com
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4ª Etapa Paranaense de Velocross

65cc

Prova 65cc

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 15:20
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Pos.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

No clasificado (50% = 8 Vueltas)
14

N°
56
95
15
10
64
100
23
96
188
22
81
7

101

739

Nombre
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
JOÃO VICTOR DA VEIGA
SEBASTIÃO DA SILVA J
GUSTAVO DOS SANTOS
ANDERSON RIBEIRO DE LARA JUNIO
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
JOÃO VICTOR STORELLI AVESANI
LORIS PIANARO
EDUARDO N. PANKA
DOUGLAS WENGRZE
ADILAR SAWAS NETO
ROBSON MIRANDA
GABRIEL GANASSOLI

GUSTAVO SEIZES

Mejor Tm
59.186
59.667

1:01.061
1:01.213
1:00.043
1:00.551
1:01.554
1:01.622
1:02.587
1:02.077
1:02.571
1:04.697
1:05.108

1:04.369

Dif. resp. 1°
-

+5.955
+23.535
+26.942
+27.332
+30.902
+33.587
+35.237
1 Vuelta
+0.886
+5.233
+18.046
+19.677

10 Vueltas

Patrocínio
VINI MOTOPEÇAS/FARMAIS/SIDERAL PRE-MOLDADOS/BELPAR
THOLOKKO/ZEQUINHA RACING/BEL PARTS
ELETROMOVEIS SEBAS-GAZIN COLCHOES
DETROIT SERVICE/PRO TORK
ESCOLA NATAÇÃO REINALDO BUZATO / SERGINHO SUSPENSÕ
PÉ NO ESTRIBO.COM
CCV CHEVROLET, SUZUKI MOTOCENTRO , DASH ADESIVOS
LP FESTAS/ FLYPERSHOW/ PARTY BALOONS
VÉIO ARDIDO, FEIJÃO SATÉLITE
GULA GULA LANCHES / IVO PREPARAÇÕES
SILAQUA E CONSTRUMAR MAT D CONSTRUÇAO
CR MOTOS - TENENTE MOTOS - EQUIPE SANJO
JUNIOR AUDIO CAR,PIT STOP ESTACIONAMENTO

SEIZES CONTABILIDADE/SUL MOTOS/LEOA RESTAURANTE

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria

+5.955

Velocidad media

77,412

Mejor t° de vuelta

59.186

Mejor Vel.

79,073

Mejor vuelta para

[56] VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
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4ª Etapa Paranaense de Velocross

85cc

Prova 85cc

Carrera (12:00 y 2 Vueltas)

Nueva pista 1,300 km

27/6/2010 16:00
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